
Data: 06/02/2018 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000083 Data: 30/08/2017 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000045
Comissão Licitação: 056 - COMISSÃO AO APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

Fornecedor: DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 500.0000 1.0000 500.00 18/09/2017

00004 AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA 
ANESTESIA

50.0000 49.8000 2.490.00 18/09/2017

00005 AGULHA DE SUTURA TIPO GR 15 15.0000 14.6000 219.00 18/09/2017

00007 ALMAGAMA EM CÁPSULAS 10.0000 63.0000 630.00 18/09/2017

00009 ANESTESICO  LIDOCAINA 3%  CAIXA COM 
50 TUBETES DE 1,8 ML CADA

100.0000 45.5000 4.550.00 18/09/2017

00014 BROCA DIAMANTADA N° 1012 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço inox

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00015 BROCA DIAMANTADA N° 1013 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço inox

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00016 BROCA DIAMANTADA N° 1014 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço inox

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00017 BROCA DIAMANTADA N° 1014 HL 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço i

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00018 BROCA DIAMANTADA N° 1015 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço inox

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00019 BROCA DIAMANTADA N° 1016 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço inox

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00020 BROCA DIAMANTADA N° 2135 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço inox

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00021 BROCA DIAMANTADA N° 2135 F 
ESTERILIZADA embalagem lacrada- 
indicada para preparo cavitário em aço in

60.0000 3.7400 224.40 18/09/2017

00022 BROCA DIAMANTADA Nº 3118 40.0000 3.7400 149.60 18/09/2017

00023 BROCA DIAMANTADA 3118 F 40.0000 3.7400 149.60 18/09/2017

00025 CABAO DE BISTURI 10.0000 6.7000 67.00 18/09/2017

00027 CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 
fotopolimerizável p/ forramento de 
cavidades profundas e proteção ind

40.0000 17.5000 700.00 18/09/2017

00028 CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO - 
25G.

60.0000 6.2000 372.00 18/09/2017

00029 CLOREXEDINA 0,12% 40.0000 7.8500 314.00 18/09/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 06/02/2018 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00032 ENVELOPE AUTO-SELANTE 90 X 260MM - 
CX C/100.

300.0000 17.3000 5.190.00 18/09/2017

00033 ESCOVA DE ROBSON P CONTRA 
ÂNGULO CÔNICA BRANCA.

200.0000 1.2000 240.00 18/09/2017

00034 ESCOVA MULTIUSO  ODONTOLOGIA 20.0000 4.8900 97.80 18/09/2017

00035 ESCOVA DE DENTE INFANTIL 2.000.0000 0.4100 820.00 18/09/2017

00036 ESCOVA DENTAL TAMANHO 32 3.000.0000 0.4500 1.350.00 18/09/2017

00037 ESPELHO CLINICO Nº 05 100.0000 4.7000 470.00 18/09/2017

00038 FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL 
ADULTO

30.0000 100.0000 3.000.00 18/09/2017

00040 FIO AGULHADO DE SEDA PRETA 30.0000 28.5000 855.00 18/09/2017

00041 FITA MATRIZ 0,5. 20.0000 1.0000 20.00 18/09/2017

00042 FITA MATRIZ 0,7. 20.0000 1.0000 20.00 18/09/2017

00044 FIXADOR PARA REVELAÇÃO 
RADIOGRAFICA

12.0000 7.3500 88.20 18/09/2017

00046 FORMOCRESOL 60.0000 4.7000 282.00 18/09/2017

00048 INDICADOR  BIOLOGICO ESTERIL CAIXA 
COM 10 UNID

50.0000 29.9000 1.495.00 18/09/2017

00050 INDICADOR QUIMICO 14.0000 11.2400 157.36 18/09/2017

00051 INSERTOS REMOÇÃO DE TÁRTARO 
SUBGENGIVAL

7.0000 77.0000 539.00 18/09/2017

00052 INSERTOS REMOÇÃO TÁRTARO EM 
TODAS SUPERFICIES DOS DENTES

7.0000 77.0000 539.00 18/09/2017

00053 INSERTOS REMOÇÃO TÁRTARO NAS 
FACES VESTIBUL

7.0000 77.0000 539.00 18/09/2017

00054 LIGA PARA AMÁLGAMA DENTAL 10.0000 179.0000 1.790.00 18/09/2017

00060 PINÇA DENTAL CLINICA ODONTOLOGICA 
Nº. 317

10.0000 5.3000 53.00 18/09/2017

00062 PORTA DYCAL 10.0000 5.0000 50.00 18/09/2017

00065 PASTA PROFILATICA. 60.0000 4.7700 286.20 18/09/2017

00075 REVELADOR PARA REVELAÇÃO 
RADIOGRAFICA

40.0000 7.3700 294.80 18/09/2017

00077 SERINGA CARPULE P/ ANESTESIA C/ 
ASPIRAÇÃO sem refluxo.

10.0000 23.1000 231.00 18/09/2017

00078 SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 05. 20.0000 5.2900 105.80 18/09/2017

00080 TESOURA CLÍNICA PARA REMOÇÃO DE 
SUTURA

10.0000 13.8900 138.90 18/09/2017

00083 TIRA DE POLIÉSTER 100.0000 1.1400 114.00 18/09/2017

00084 TRICRESOL. 30.0000 4.9900 149.70 18/09/2017

00086 SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2% 200.0000 9.2600 1.852.00 18/09/2017

00087 SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,5% 100.0000 9.2600 926.00 18/09/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 06/02/2018 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Fornecedor  DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA 33.630.16

Fornecedor: DIST. PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 ALGODÃO EM ROLETE - PCT C/100 UNID. 300.0000 1.4800 444.00 18/09/2017

00010 ANESTESICO TOPICO EM GEL  
P/MUCOSA  12 GR  SABOR MENTA  NÃO 
MANIPULADO

70.0000 6.4000 448.00 18/09/2017

00011 BICARBONATO DE SÓDIO PÓ 
AROMATIZADO

60.0000 12.8000 768.00 18/09/2017

00024 CARTÃO PARA MARCAÇÃO DE HORÁRIO 100.0000 2.6000 260.00 18/09/2017

00030 CREME DENTAL FLUORETADO - TB C/ 
90GR.

4.000.0000 1.2000 4.800.00 18/09/2017

00031 DETERGENTE ENZIMÁTICO - 3 ENZINAS 
1000ML.

300.0000 20.0000 6.000.00 18/09/2017

00043 FIO DENTAL 500M  ENCERADO 40.0000 7.5000 300.00 18/09/2017

00045 FLUOR GEL NEUTRO COM 200 ML 60.0000 3.5000 210.00 18/09/2017

00055 LIMALHA DE LIGA METÁLICA 10.0000 63.0000 630.00 18/09/2017

00056 Lamina de bisturi nº15. 40.0000 0.2300 9.20 18/09/2017

00058 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 
TRANSPARENTE PARA EPI

20.0000 2.8000 56.00 18/09/2017

00063 PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO 
ATOCLAVÁVEL

10.0000 7.3000 73.00 18/09/2017

00064 POSICIONADOR DE RX ODONTOLOGICO 2.0000 29.7000 59.40 18/09/2017

00079 SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL 
ATÓXICO

500.0000 3.6000 1.800.00 18/09/2017

00081 TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA 
RESINA GRANO MEDIO E FINO

100.0000 13.4000 1.340.00 18/09/2017

00082 TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM - ENV C/12 
UNID.

100.0000 4.8000 480.00 18/09/2017

00085 VERNIZ FLUORETADO 5% de fluoreto de 
sódio em uma base adesiva de resinas 
naturais.

20.0000 16.7000 334.00 18/09/2017

Total do Fornecedor  DIST. PROD. ODONTOLOGICOS E MAT. LTDA - ME 18.011.60

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO 
FOTOPOLIMERIZÁVEL

100.0000 18.4500 1.845.00 18/09/2017

00003 AGULHA GENGIVAL CURTA 
DESCARTÁVEL 30 G PARA ANESTESIA

50.0000 31.6000 1.580.00 18/09/2017

00008 ANESTESICO CITOCAÍNA 3% COM 
VASOCONSTRITOR

100.0000 44.0000 4.400.00 18/09/2017

00012 BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA 
Nº.8

40.0000 3.2000 128.00 18/09/2017

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 06/02/2018 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00013 BROCA LAMINADA CONTRA ÂNGULO CA 
Nº.4

40.0000 3.2000 128.00 18/09/2017

00026 CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO 60.0000 12.0000 720.00 18/09/2017

00039 FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL 
INFANTIL

10.0000 145.0000 1.450.00 18/09/2017

00047 IRM (MATERIAL RESTAURADOR 
INTERMEDIARIO)

40.0000 15.8500 634.00 18/09/2017

00049 IONÔMERO DE VIDRO 
AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA 
RESTAURAÇÃÇO

100.0000 18.7500 1.875.00 18/09/2017

00057 MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL 100.0000 9.2000 920.00 18/09/2017

00061 PÓ HIDROXIDO DE CALCIO P.A 40.0000 3.9000 156.00 18/09/2017

00066 RESINA COMPOSTA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A1

40.0000 43.0000 1.720.00 18/09/2017

00067 RESINA COMPOSTA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2 à base 
de micropartículas pré-polimerizadas, com 
polimen

40.0000 43.0000 1.720.00 18/09/2017

00068 RESINA COMPOSTA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3 à base 
de micropartículas pré-polimerizadas, com 
polimen

40.0000 43.0000 1.720.00 18/09/2017

00069 RESINA COMPOSTA 
FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3,5 à 
base de micropartículas pré-
polimerizadas, com polim

40.0000 43.0000 1.720.00 18/09/2017

00070 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR 
A3,5 (filler zircônia/ sílica representando 
71% em volume, contém pa

40.0000 35.7400 1.429.60 18/09/2017

00071 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A1 
(filler zircônia/ sílica representando 71% 
em volume, contém part

40.0000 34.9300 1.397.20 18/09/2017

00072 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A2 
(filler zircônia/ sílica representando 71% 
em volume, contém part

40.0000 34.9300 1.397.20 18/09/2017

00073 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A3 
(filler zircônia/ sílica representando 71% 
em volume, contém part

40.0000 34.9300 1.397.20 18/09/2017

00074 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 4G COR A4 
(filler zircônia/ sílica representando 71% 
em volume, contém part

40.0000 34.9300 1.397.20 18/09/2017

00076 Selante de cicatrículas e fissuras 2X2,5G 40.0000 28.0000 1.120.00 18/09/2017

Total do Fornecedor  DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP 28.854.40

TOTAL DO PROCESSO  000083 / 2017 80.496.16

T O T A L    G E R A L 80.496.16

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


